
 

Nr. 

 

Data e 

regjistrimit të 

kërkesës 

 

Data e kthimit të 

përgjigjes 

 

Kërkesa 

 

Përgjigje 

 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 

 

1 
 

11.02.2026 

 

11.02.2026 

 

Informacion lidhur me numrin e 

klinikave estetike në Tiranë 

 

Përcjellje për kompetencë dhe trajtim 

tek Qendra Kombëtare të Biznesit. 

 

E deleguar 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

11.02.2026 

 

 

 

 

 

 

 

11.02.2026 

 

 

 

 

 

Informacion lidhur me institucionin që 

lëshon licencat II.6.A.3 "Klinikë 

stomatologjike"dhe 

II.6.A.1  "Laborator dentar". 

  

 

Përgjigje se referuar Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr.538, datë 

26.05.2009 “Për Licencat dhe Lejet që 

trajtohen nga apo nëpërmjet Qëndrës 

Kombëtare të Licensimit (QKL) dhe 

disa rregulla të tjera nënligjore të 

përbashkëta” të ndryshuar, institucioni i 

cili shqyrton dhe merr vendim lidhur me 

licencat në fushën e shëndetësisë: 

II.6.A.3 "Klinikë stomatologjike" dhe 

II.6.A.1  "Laborator dentar" është 

Qendra Kombëtare e Biznesit. 

 

 

 

 

 

 

 

E plotë 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

24.02.2026 

 

 

 

 

02.03.2026 

 

 

 

 

Informacion lidhur me punësimin në 

aparatin e MSHMS. 

 

 

 

Përgjigje se punësimi për aparatin e 

Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale bëhet nëpërmjet portalit të 

Departamentit të Administratës Publike, 

ku parashikohen të gjitha elementët e 

kërkuara nga ana juaj. Për më shumë, 

mund të konsultoni linkun: Link. 

 

 

 

 

 

 

 

E plotë 

https://rekrutimi.administrata.al/shpalljet


 

 

 

4 

 

 

 

06.03.2026 

 

 

 

09.03.2026 

 

 

Informacion lidhur me kreditë e 

lehtësuara për blerjen e banesës. 

 

 

Përgjigje se aplikimet për të përfituar 

nga trajtimi me kredi të lehtësuar për 

blerjen e banesës, fillojnë pas miratimit 

të kuotave për vitin 2026, nëpërmjet 

Vendimit të Këshillit të Ministrave. 

 

 

 

 

E plotë 

 

 

5 

 

 

09.03.2026 

 

 

10.03.2026 

 

Informacion lidhur me ndërtimin e 

godinës së parkimit në Qendrën 

Spitalore Universitare “Nënë Tereza”. 

 

 

 

Përcjellje për kompetencë dhe trajtim 

tek Fondi Shqiptar të Zhvillimit. 

 

 

E deleguar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.03.2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.03.2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informacion lidhur me Prekursorët e 

Drogës. 

 

Përgjigje se Çertifikata e Regjistrimit 

për Importim, Eksportim, Ruajtje dhe 

Tregtim me Shumicë të Prekursorëve të 

Drogës të Kategorisë 3, e cila lëshohet 

nga Ministria e Shëndetësisë dhe 

Mirëqenies Sociale për prekursorët e 

kategorisë 3, është e vlefshme kundrejt 

licencës profesionale dhe për aq kohë sa 

nuk tejkalohet sasia e deklaruar për 

import gjatë vitit kalendarik. Në rast të 

tejkalimit të sasive të deklaruara, duhet 

të paraqitet menjëherë kërkesë për 

rinovimin e çertifikatës. Kjo nënkupton 

se, nëse çertifikata është lëshuar në vitin 

2025, sasia e miratuar për import i 

përket vitit kalendarik 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E plotë 



 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

10.03.2026 

 

 

 

 

 

 

 

13.03.2026 

 

 

 

 

 

 

Informacion lidhur me reformën në 

sistemin spitalor. 

Përgjigje se për pyetjet shteruese në 

lidhje me reformën në sistemin spitalor 

dhe njëkohësisht me forcimin e 

shërbimeve të kujdesit parësor, 

theksojmë se jemi ende në fazën e 

hartimit të draft-planit të reformës. Në 

qendër të objektivave tona mbetet 

vijueshmëria e shërbimeve cilësore për 

pacientët, si edhe mirëorganizimi i 

strukturave shëndetësore në nivel 

kombëtar. 

Në këtë fazë është ende herët për të 

dhënë përgjigje të detajuara ndaj 

pyetjeve tuaja në lidhje me drejtimet 

konkrete të kësaj reforme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

E plotë 

 

 

8 

 

 

19.03.2026 

 

 

24.03.2026 

 

Informacion lidhur me funksionimin e 

shërbimit të kardiokirurgjisë në 

QSUNT. 

 

Përcjellje për kompetencë dhe trajtim 

tek Qendra Spitalore Univesitare “Nënë 

Tereza”. 

 

 

E deleguar 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

26.03.2026 

 

 

 

 

 

30.03.2026 

 

 

 

 

Informacion lidhur me përfundimin e 

koncesionit “të sterilizimit të pajisjeve 

kirurgjikale”. 

 

Përgjigje se pas përfundimit të kontratës 

koncesionare për shërbimin e sterilizimit 

të pajisjeve kirurgjikale, në zbatim të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 

845, datë 30.12.2025, “Për krijimin e 

shoqërisë aksionare për ofrimin e 

shërbimit të integruar të sterilizimit”, 

funksionet dhe përgjegjësitë përkatëse 

janë transferuar nga modeli koncesionar 

në administrim publik, nëpërmjet një 

subjekti shtetëror të organizuar në 

formën e shoqërisë aksionare. 

 

 

 

 

 

E plotë 

 


